
poř. 

číslo 

pol.

datum 

vzniku 

změny

číslo strany ve 

stavebním 

deníku, kde je 

změna 

zanesena

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

3 113107162

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 0,000 104,293 104,29 48,700 0,00 5 079,07 5 079,07

2 113107183

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot 

na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl.

 vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 0,000 110,540 110,54 95,300 0,00 10 534,46 10 534,46

20 273313711

Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem 

neprokládaného 

tř. C 20/25

m3 0,000 32,904 32,90 2 760,000 0,00 90 815,04 90 815,04

22 451459777

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k 

cenám za každých dalších i započatých 10mm 

tloušťky podkladu nebo lože přes 50 mm z cementové 

malty

m2 0,000 351,870 351,87 24,500 0,00 8 620,82 8 620,82

32 564000001.DP Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry m 60,960 313,380 252,42 85,900 5 236,46 26 919,34 21 682,88

14 564821111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 80 mm

m2 0,000 6,800 6,80 66,400 0,00 451,52 451,52

15 564851111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm

m2 4,000 34,980 30,98 95,300 381,20 3 333,59 2 952,39

16 564871111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, 

po zhutnění tl. 250 mm

m2 37 992,880 38 017,060 24,18 115,000 4 369 181,20 4 371 961,90 2 780,70

21 591241111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 

mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici 

drobných z kamene, do lože z cementové malty

m2 0,000 211,970 211,97 592,000 0,00 125 486,24 125 486,24

17 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 

komunikací 

pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. 

do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, 

vibrováním 

a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 

80 

mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 8,270 39,250 30,98 295,000 2 439,65 11 578,75 9 139,10

26 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 30,000 32,000 2,00 135,800 4 074,00 4 345,60 271,60

24 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

betonového základu
kus 27,000 29,000 2,00 253,000 6 831,00 7 337,00 506,00

8 916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením 

spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 

opěrou 

z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého 

téže značky

m 0,000 252,420 252,42 102,000 0,00 25 746,84 25 746,84

6 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože,

 s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého 

s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože 

z betonu prostého téže značky

m 87,883 155,853 67,97 240,000 21 091,92 37 404,72 16 312,80

7 916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého,

 do lože z betonu prostého

m 0,000 193,320 193,32 215,000 0,00 41 563,80 41 563,80

9 916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních 

kostek z betonu prostého tř. C 16/20

m3 4,201 12,233 8,03 2 334,400 9 806,81 28 556,72 18 749,90

1 919735113

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 

hloubky 

přes 100 do 150 mm

m 51,662 274,312 222,65 114,500 5 915,30 31 408,72 25 493,43

4 997221550.DP

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů na 

skládku 

do vzdálenosti dle možností zhotovitele se složením

t 1 211,329 1 276,505 65,18 50,000 60 566,45 63 825,25 3 258,80

5 997221855

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 1 211,329 1 241,574 30,24 102,200 123 797,82 126 888,86 3 091,04

33 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 

m 

jakékoliv délky objektu

t 5 967,044 6 166,080 199,04 5,900 35 205,56 36 379,87 1 174,31

10 59217034 obrubník betonový přírodní 100x15/12x30 cm m 47,543 109,143 61,60 90,500 4 302,64 9 877,44 5 574,80

11 59217035
obrubník betonový obloukový přírodní vnější 78 x 

15/12 x 25cm
m 2,034 8,404 6,37 215,300 437,92 1 809,38 1 371,46

12 58380207 krajník kamenný žulový silniční 160x200x300-800mm m 0,000 193,320 193,32 344,000 0,00 66 502,08 66 502,08

13 58381009.DP kostka dlažební žula vel. 12 m2 0,000 30,896 30,90 700,000 0,00 21 627,20 21 627,20

18 59245013 dlažba zámková profilová 200x165x80mm přírodní m2 0,000 28,263 28,26 291,000 0,00 8 224,53 8 224,53

19 59245007.DP
dlažba skladebná betonová pro nevidomé 

200x100x80mm barevná
m2 8,353 10,907 2,55 185,500 1 549,48 2 023,25 473,77

23 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 0,000 216,209 216,21 550,000 0,00 118 914,95 118 914,95

25 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn 60 - 350 kus 27,000 29,000 2,00 502,000 13 554,00 14 558,00 1 004,00

27 40445572
značka dopravní svislá reflexní folie tř. 1 Al prolis 

D500mm
kus 0,000 2,000 2,00 807,000 0,00 1 614,00 1 614,00

7 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z kameniva 

hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 0,000 81,590 81,59 60,200 0,00 4 911,72 4 911,72

11 564831111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm
0,000 37,208 37,21 71,400 0,00 2 656,65 2 656,65

6 564000001.DP Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry m 6,570 88,300 81,73 85,900 564,36 7 584,97 7 020,61

2 916111122

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě 

s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením 

spár cementovou maltou z drobných kostek s boční 

opěrou 

z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 

prostého 

téže značky

m 0,000 81,730 81,73 102,000 0,00 8 336,46 8 336,46

1 916131213

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením 

lože,

 s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého 

s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože 

z betonu prostého téže značky

m 58,190 139,920 81,73 240,000 13 965,60 33 580,80 19 615,20

3 916991121

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních 

kostek z betonu prostého tř. C 16/20

m3 3,491 5,943 2,45 2 334,400 8 149,39 13 873,34 5 723,95

12 935112211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm 

z betonu prostého tř. C 12/15 z betonových 

příkopových tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m 0,000 36,840 36,84 346,900 0,00 12 779,80 12 779,80

8 997221550.DP

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů na 

skládku 

do vzdálenosti dle možností zhotovitele se složením

t 267,206 290,867 23,66 50,000 13 360,30 14 543,35 1 183,05

9 997221855

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504

t 267,206 290,867 23,66 101,200 27 041,25 29 435,74 2 394,49

10 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 

m 

jakékoliv délky objektu

t 193,950 218,060 24,11 5,900 1 144,31 1 286,55 142,25

4 59217034 obrubník betonový přírodní 100x15/12x30 cm kus 58,772 140,502 81,73 90,500 5 318,87 12 715,43 7 396,57

5 58381009.DP kostka dlažební žula vel. 12 m2 0,000 10,004 10,00 700,000 0,00 7 002,80 7 002,80

13 592277230
žlab betonový dvouvrstvý vibrolisovaný pro povrchové 

odvodnění 8 x 33 x 59/66,9
kus 0,000 112,753 112,75 43,500 0,00 4 904,76 4 904,76

723 085,82

poř. 

číslo 

pol.

datum 

vzniku 

změny

číslo strany ve 

stavebním 

deníku, kde je 

změna 

zanesena

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

11 181451132

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 

1:5 do 1:2

m2 32 469,33 32 415,87 -53,46 19,9 646 139,67 645 075,89 -1 063,77

10 182301132

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

m2 32 469,33 32 415,87 -53,46 35,9 1 165 648,95 1 163 729,88 -1 919,07

7 565135121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním 

v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm

m2 25 142,34 24 983,26 -159,08 228 5 732 453,52 5 696 183,28 -36 270,24

1 569851111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením 

a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 150 mm
m2 4 959,29 4 941,07 -18,22 108 535 603,32 533 635,56 -1 967,76

6 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,30 kg/m2
m2 49 767,00 49 385,27 -381,73 4,49 223 453,83 221 739,86 -1 713,97

9 577134141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením 

a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky 

přes 3 m tl. 40 mm

m2 23 886,94 23 664,29 -222,65 263 6 282 265,22 6 223 708,27 -58 556,95

8 577155142

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením 

a zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 

3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 24 624,66 24 465,58 -159,08 324 7 978 389,84 7 926 847,92 -51 541,92

18 914111121
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 4 3 -1 325 1 300,00 975 -325,00

17 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do 

betonového základu
kus 27 26 -1 253 6 831,00 6 578,00 -253,00

16 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody 

pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní
m2 149,353 140,023 -9,33 324 48 390,37 45 367,45 -3 022,92

15 915621111

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo 

prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, 

nápisy

m2 149,353 140,023 -9,33 26,6 3 972,79 3 724,61 -248,18

4 935112112

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 

betonu prostého tř. C 12/15 z betonových desek jakékoliv 

velikosti

m2 3 143,47 3 134,91 -8,56 416 1 307 683,52 1 304 122,56 -3 560,96

2 935112211

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 

betonu prostého tř. C 12/15 z betonových příkopových 

tvárnic šířky přes 500 do 800 mm

m 4 003,83 3 995,27 -8,56 236 944 903,88 942 883,72 -2 020,16

3 59227723
žlab betonový dvouvrstvý vibrolisovaný pro povrchové 

odvodnění 8 x 33 x 59/66,9
kus 12 254,15 12 227,95 -26,2 83,7 1 025 672,02 1 023 479,16 -2 192,86

5 592277250.DP
deska příložná betonová prvek pro povrchové odvodnění  

8 x 33 x 50
kus 19 241,85 19 189,45 -52,4 70 1 346 929,29 1 343 261,43 -3 667,86

12 572474 osivo směs travní krajinná - svahová kg 811,733 810,397 -1,34 90,2 73 218,32 73 097,81 -120,51

19 40445225 sloupek Zn 60 - 350 kus 27 26 -1 502 13 554,00 13 052,00 -502,00

20 40445520 značka dopravní svislá reflexní AL- 3M 1000 x 1500 mm kus 4 3 -1 4 000,00 16 000,00 12 000,00 -4 000,00

14 181451132

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového na svahu přes 

1:5 do 1:2

m2 1 622,10 1 038,72 -583,39 19,9 32 279,87 20 670,51 -11 609,36

13 182301132

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 

sklonu do 1:5 při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy 

přes 100 do 150 mm

m2 1 622,10 1 038,72 -583,39 35,9 58 233,53 37 290,01 -20 943,52

9 274313511
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného 

tř. C 12/15
m3 2,18 0 -2,18 2 480,00 5 406,40 0 -5 406,40

6 451317777

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné 

nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu 

prostého

m2 48,4 4,69 -43,71 201 9 728,40 942,69 -8 785,71

7 451319779

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k 

cenám za zřízení podkladu nebo lože pod dlažbu ve sklonu 

přes 1:5, pro jakoukoliv tloušťku z betonu prostého

m2 48,4 4,69 -43,71 7,36 356,22 34,52 -321,71

4 564831111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 100 mm
m2 95 40,51 -54,49 79,8 7 581,00 3 232,70 -4 348,30

12 569851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 8 -61,78 -69,78 108 864 -6 672,24 -7 536,24

11 569903311
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se 

zhutněním
m3 35 11,497 -23,5 314 10 990,00 3 610,06 -7 379,94

5 594511111

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného 

rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 

mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z 

betonu

m2 48,4 4,69 -43,71 811 39 252,40 3 803,59 -35 448,81

8 599632111

Vyplnění spár dlažby (přídlažby) z lomového kamene v 

jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky cementovou 

maltou se zatřením

m2 48,4 4,69 -43,71 225 10 890,00 1 055,25 -9 834,75

2 911121111
Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového 

podkladu
m 7,8 0 -7,8 713 5 561,40 0 -5 561,40

16 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým 

uložením bez betonového základu silničního
kus 23 13 -10 268 6 164,00 3 484,00 -2 680,00

1 919411121

Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez 

zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 

600 až 800 mm

kus 2 0 -2 19 300,00 38 600,00 0 -38 600,00

3 553200008.DP Kompletní dodávka zábradlí m 7,8 0 -7,8 980 7 644,00 0 -7 644,00

10 10310099.DP Nákup vhodné zeminy do násypu, včetně dopravy a složení m3 304,888 281,385 -23,5 300 91 466,40 84 415,50 -7 050,90

15 572474 osivo směs travní krajinná - svahová kg 40,553 25,968 -14,59 90,2 3 657,88 2 342,31 -1 315,57

17 40445158
sloupek silniční plastový s retroreflexní fólií směrový 

1200 mm
kus 23 13 -10 175 4 025,00 2 275,00 -1 750,00

-349 163,73

373 922,09

Schválil: podpis: datum:

Hlavní finanční manažer OKP/OKČ: podpis: datum:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o. ,  

podpis

Číslo a název objektu: VCP1 - SO 101, SO 103 - VÍCEPRÁCE 723 085,82            

Číslo a název objektu: VCP1 - SO 101, SO 103 - MÉNĚPRÁCE 349 163,73 -           

Rozdíl oproti SoD Kč:

Rozdíl oproti SoD Kč:

Registrační číslo projektu: 

Zhotovitel/dodavatel:

datum

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.,  

Rozdíl oproti SoD Kč:

Změnový list č. 4 - část 2

jméno

Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD

Název projektu: III/117 24 Obchvat Rokycany - Hrádek, úsek 2, km 0,000 - 3,350

STRABAG a.s.,  

v
iz

. 
p
ří

lo
h
a

v
iz

. 
p
ří

lo
h
a

zadavatel/objednatel

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o.,  

Schválil:

projektant/AD

Inženýr stavby/TDI


